
ORIGINALE
Registro Generale n. 646

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 285 DEL 19-10-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Servizio di manutenzione degli impianti ascensore installati presso
gli edifici scolastici comunali. Assunzione impegno di spesa ed
affidamento alla ditta V.G.E. ASCENSORI srl con sede in Acquaviva
Picena (AP). C.I.G.: ZA525695D0.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
si rende necessario provvedere alla manutenzione con assistenza tecnica alla verifica periodica

biennale degli impianti ascensore installati presso la scuola elementare e media di Villa Lempa, matr. TE
1865/96 e presso l’ex scuola elementare di Civitella capoluogo, Largo Rosati, matr. 1866/96;
occorre pertanto provvedere all’affidamento dei servizi di manutenzione sopra individuati al fine di

rendere efficiente il servizio presso gli edifici scolastici comunali;

VISTO l’art. 26 della L. n. 488/1999, comma 3, il quale prescrive che le amministrazioni pubbliche
possono ricorrere alle convenzioni Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita', come limiti
massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando  procedure
telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile
2002, n. 101;

VISTO l’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, il quale ha stabilito che i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali (volumi, modulistica, servizi internet, banche dati, riviste, software,
contratti di assistenza, prestazioni professionali) di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al mercato elettronico;

VISTO il preventivo di spesa appositamente richiesto alla società V.G.E. ASCENSORI srl con sede in
Acquaviva Picena (AP), dell’importo complessivo di € 900,00, oltre l’IVA al 22%, per un totale di € 1.098,00;

CONSIDERATO che la ditta V.G.E. ASCENSORI srl, che da diversi anni è società gestore del servizio di
manutenzione ed assistenza degli impianti ascensori installati presso le scuole comunali, mostrando
sempre serietà e professionalità, ha dato piena disponibilità ad eseguire il servizio alle medesime
condizioni contrattuali degli anni precedenti;

RITENUTO, pertanto, che il prezzo richiesto per il servizio in oggetto possa ritenersi congruo;



VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduto da apposita determinazione indicante:
il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

PRECISATO CHE:
il fine che l’amministrazione intende raggiungere, è la fruibilità degli ascensori presso gli edifici�

scolastici comunali;
il contratto, ha per oggetto: la manutenzione e l’assistenza degli impianti ascensori;�
i termini, le modalità, il corrispettivo, i pagamenti e le condizioni essenziali sono quelli applicati per�

prestazioni simili;
luogo di svolgimento: Civitella del Tronto e Villa Lempa;�

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di € 1.098,00 sul Cap. _______, anno 2018;

PRECISATO che per la prestazione in oggetto non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un
progetto di investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco, Prot. n. 7 del 18.04.2014, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 1.098,001)
per “Servizio di manutenzione degli impianti ascensore installati presso gli edifici scolastici
comunali”, imputando la spesa sul Cap. ______, anno 2018;
di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, il servizio in oggetto alla società V.G.E. ASCENSORI2)

srl con sede in Acquaviva Picena (AP), nel rispetto dell’art. 36 del  D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, relativo alla
manutenzione ed assistenza tecnica per verifica periodica biennale degli impianti ascensore installati
presso la scuola elementare e media di Villa Lempa, matr. TE 1865/96 e presso l’ex scuola elementare di
Civitella capoluogo, Largo Rosati, matr. 1866/96;
di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine3)

alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;
di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4)

di regolarità contabile e copertura finanziaria;
di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZA525695D0;5)
di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,6)

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.
di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del7)

rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.285 del 19-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-10-22T14:03:15+0100
	Fabrizio Verticelli


		2018-10-22T14:06:17+0100
	Pietro Conocchioli




